Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF N° 109/2021/GP

São Roque, 23 de fevereiro de 2021. g
S3

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Vereador N° 659/2020

Excelentíssimo Senhor Vereador,

OJ
«s»
eu

C-J

CD

Venho encaminhar a Vossa Excelência a resposta da Divisão de Meio g
Cl-

Ambiente ao Ofício Vereador N° 659/2020.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos

de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSia^A HENRIpUE§J>E ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística/de São Roque

Ao

Excelentissimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
DD. Vereador da Câmara Municipal

Estância Turística São Roque - SP

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - São Roque/SP - www.saoroque.sp.qov.br:

E-mails: qabínete@saoroque.sp.qov.br: secretariaqp@saoroque.sp.qov.br.

^ulü^ ! l

Ç^ oí^^'- ^''/y V^ / rS^
^amm^a (^i€u/m.cuial da duam-cta QJu/)auica de Qy a o c/Xo(^ae

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax; (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 659/2020

"v %I li/-

CO
N

São Roque, 18 de junho de 2020.
CO CM

5!x
CM

O ^
CM .

. O CO

Prezado Senhor,
^ â
Eo
0) ü

CO o

s
Se

CD C

2 2
CO CO

Ri
< a
a: .<5
< w

Q 0

gi
^ o< o
I- 5
_l 0
LU U

< cr
S 2
< 2

o 2
o. OJ

0 £

.i .5
S É
.2'8
og

0 ^
W 03
CO =

— D
CO to
C C

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria, através do Gabinete do Prefeito, para que o caminhão de

Coleta de lixo comece a realizar as coletas na Estrada Das Taipas de pedra até

a altura do niímero 713, onde há várias casas, assim como na Estrada da

Barroca Funda.

Atendendo aos pedidos dos moradores da

localidade, este Vereador humildemente faz o supracitado pedido, assim

visando a retirada adequada do lixo gerado por aquelas pessoas. Nesse

sentido, vale salientar a degradação do meio ambiente causado pelo aciímulo

ou descarte irregular de lixo. Portanto, é necessário e ecologicamente correto o

atendimento deste Oficio.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.
.2 0
CX (O

>0 CO
ü 0

o"
Atenciosamente,

Elra
O o

RAFAEL TANZl DE ARAÚJO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCELO MARQUES

MD. Chefe de Gabinete da Prefeitura da Estância Turística de São Roque - SP
PROTOCOLO N° CETSR 18/06/2020 - 09:26 5026/2020

A

<Ae-vo ^
3o\vJLVV>-

--J

^Vfe,vW ji>3 0^0»"^ <.,\-<i,-
'- '̂>\o Q.tviV^ ^ V<VJ«;'\1,. -
^Uv d^à... ^

^^0<p2ü2o

_ M.:
Marcelo toues daSilva

\A joóCcJè CíiGÍc ds Gabinote

(çaid:icJÚUx£U. ^ «Ma. oU SÍM>^

^ rv\M. J-9 <3^ VA)ãv>.>^
C^jÊOdfccX. ^ ^ptnt(X.^ C^pVvÒCtA." IA.0^ ^

(7

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

A/C

Juliana Caldevilia

Chefe DIv de Meio Ambiente

Em vistoria no locai com o gerente operacional da empresa MRover, Felipe Camargo, e
com o vereador Rafael Tanzi, informo que a coleta será feita após a instalação de uma
lixeira, onde o vereador se prontificou em comunicar quando a mesma estiver instalada.

•jQ^Ws

São Roque, 28 de Julho de 2020.

. > I
Mareio Aurélio Blanco

Chefe Serv de Fiscalização
Matr 13678

Eng.^ Juliar;,^ii7 Caldjvilla
Chefede Oi . eão :1p Atnbiente

CREA. 5í;d.edD6:03

PREFEITURADA ESTANCIA

TURÍSTICADE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

São Roque - a terra do Vinho e Bonita por Natureza

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Divisão de Meio Ambiente

A/C : Sr. Evandro Nogueira Kaam.

Chefe de Divisão de Meio Ambiente

Em contato com o Sr. Felipe Camargo gerente operacional da empresa MRover na data
de hoje, o mesmo informou que já foi feita a instalação do referido container .

São Roque, 22 de fevereiro de 2021

erene

eyfiscalizaçao

Ç^fCy '

ArrT

Ceeft:
i^cio Aí^S-Êo^ti^